АДМИНИСТРАЦИЯ ЕНИСЕЙСКОГО РАЙОНА
Красноярского края
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.02.2016	 г. Енисейск                                         № 58-п

О внесении изменений в постановление администрации Енисейского района от 19.09.2010 № 701-п «Об утверждении Положения о порядке определения видов особо ценного имущества бюджетного и автономного учреждений в Енисейском районе»

Руководствуясь Федеральным законом от 08.05.2010 №83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений», в соответствии со ст.ст.7, 16 Устава Енисейского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации Енисейского района от 19.09.2010 № 701-п «Об утверждении Положения о порядке определения видов особо ценного имущества бюджетного и автономного учреждений Енисейского района» (далее – Постановление) следующие изменения:
-  заголовок Постановления «Об утверждении Положения о порядке определения видов особо ценного имущества бюджетного и автономного учреждений в Енисейском районе» читать в следующей редакции:«Об утверждении Положения о порядке определения видов особо ценного движимого имущества бюджетного и автономного учреждений Енисейского района»;
- приложение к Постановлению «Положение о  порядке определения видов особо ценного движимого имущества бюджетного и автономного учреждений в Енисейском районе» изложить в новой редакции (прилагается).
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы района А.Ю.Губанова.
3. Постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит размещению на официальном информационном Интернет-сайте Енисейского района Красноярского края.

Глава района С.В.Ермаков

Приложениек постановлению
администрации Енисейского района от_______________ №________

ПОЛОЖЕНИЕ
О ПОРЯДКЕ ОПРЕДЕЛЕНИЯ ВИДОВ ОСОБО ЦЕННОГО  ДВИЖИМОГО ИМУЩЕСТВА МУНИЦИПАЛЬНОГО АВТОНОМНОГО ИЛИ МУНИЦИПАЛЬНОГО БЮДЖЕТНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ  ЕНИСЕЙСКОГО РАЙОНА

1.	Настоящее Положение устанавливает порядок определения видов и
перечней особо ценного движимого имущества муниципального
автономного или муниципального бюджетного учреждения муниципального
образования Енисейский район (далее - муниципальный район).
2. Виды особо ценного движимого имущества муниципального автономного учреждения и муниципального бюджетного учреждения определяются администрацией Енисейского района (далее-Учредитель), по согласованию с уполномоченным органом, осуществляющим функции по владению, пользованию, управлению и распоряжению муниципальным имуществом (далее – уполномоченный орган).
3. При определении видов особо ценного движимого имущества муниципального автономного учреждения и муниципального бюджетного учреждения включению в состав такого имущества подлежит:
а)	движимое имущество, балансовая стоимость которого превышает 50
тыс. рублей;
б)	иное движимое имущество, без которого осуществление
муниципальным автономным или муниципальным бюджетным учреждениемпредусмотренных его уставом основных видов деятельности будетсущественно затруднено:
· предназначенное для административно-хозяйственного обеспечения деятельности, предусмотренной типовыми положениями об учреждениях соответствующих типов и видов;
· транспортные средства;
· необходимое для обеспечения безопасной эксплуатации используемых зданий, строений, сооружений;
в)	имущество, отчуждение которого осуществляется в специальном
порядке, установленном законами и иными нормативными правовыми
актами Российской Федерации.
При этом к особо ценному движимому имуществу не может быть отнесено имущество, которое не предназначено для осуществления основной деятельности муниципального автономного учреждения и муниципального бюджетного учреждения, а также имущество, приобретенное муниципальным автономным учреждением и муниципальным бюджетным учреждением за счет доходов, полученных от осуществляемой в соответствии с Уставом деятельности.
4.Решение об утверждении перечня особо ценного движимого имущества, а также об исключении имущества из категории особо ценного движимого имущества принимается Учредителем.
5.Уполномоченный орган осуществляет внесение сведений об особо ценном движимом имуществе в Реестр муниципальной собственности в порядке,установленном муниципальным правовыми актами администрации района.
6.Перечень особо ценного движимого имущества ведется
муниципальным бюджетным и муниципальным автономным учреждением наосновании данных бухгалтерского учета.
7.Перечень особо ценного  движимого имущества актуализируется ежегодно и утверждается постановлением администрации района  по состоянию на 1 января года, следующего за отчетным.
8.Утвержденный перечень (приложение 1 к Положению) предоставляется в уполномоченный орган в срок не позднее 1 февраля года, следующего за отчетным.

Приложение 1 к Положению

	УТВЕРЖДАЮ:
	СОГЛАСОВАНО:

	Глава  района
	Уполномоченный орган

СОГЛАСОВАНО:

	[bookmark: _GoBack]Учреждение по ведению бухгалтерского учета

ПЕРЕЧЕНЬ
особо ценного движимого имущества муниципального
автономного (бюджетного) учреждения Енисейского района
по состоянию на "__"_____20___г.

	Номер п/п

	Наименование

	Характеристика
объекта

	инвентарный
(учетный)
номер

	Количество(шт.)
	Балансовая стоимость (тыс. руб.)

	1
	2
	3
	4
	5
	6